

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日

(平成 23 年度)

(単位:円)

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	[315,000]	[]	[315,000]
基本財産受取利息	315,000		315,000
②特定資産運用益	[17,506,006]	[]	[17,506,006]
特定資産受取利息	17,506,006		17,506,006
③農地保有合理化事業収益	[721,635,540]	[]	[721,635,540]
用地売却収益	685,685,000		685,685,000
用地貸付料収益	17,327,128		17,327,128
買入経費収益	13,059,190		13,059,190
農業用機械等リース事業収益	5,564,222		5,564,222
④農村振興事業収益	[27,360,995]	[]	[27,360,995]
都市農村交流推進事業収益	249,900		249,900
とちぎ食の回廊づくり推進事業収益	12,040,234		12,040,234
中山間地域活性化推進事業収益	4,776,450		4,776,450
6次産業推進委託事業収益	10,294,411		10,294,411
⑤食と農の理解促進事業収益	[1,258,235]	[]	[1,258,235]
食と農の理解促進事業収益	1,258,235		1,258,235
⑥畜産関係事業収益	[310,293,075]	[]	[310,293,075]
畜産担い手育成総合整備事業収益	239,591,325		239,591,325
畜産環境総合整備事業収益	70,701,750		70,701,750
⑦管理運営等事業収益	[561,795,533]	[]	[561,795,533]
花センター管理運営等事業収益	151,911,162		151,911,162
なかがわ水遊園管理運営等事業収益	409,884,371		409,884,371
⑧物品販売等事業収益	[80,080,274]	[]	[80,080,274]
ショップ事業売上収益	58,263,815		58,263,815
喫茶事業売上収益	11,643,950		11,643,950
自販機事業売上収益	10,172,509		10,172,509
⑨花き類販売等事業収益	[60,250,495]	[]	[60,250,495]
花き類売上収益	57,011,634		57,011,634
自販機事業売上収益	2,398,861		2,398,861
飲食施設委託収益	840,000		840,000
⑩受託事業収益	[16,000,000]	[]	[16,000,000]
大笹牧場受託事業収益	16,000,000		16,000,000
⑪受取補助金等	[759,777,137]	[]	[759,777,137]
合理化業務費補助金	31,555,000		31,555,000
経営構造対策推進事業費補助金	7,782,000		7,782,000

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A-B)
畜産担い手育成総合整備事業費補助金	443,721,000		443,721,000
畜産環境総合整備統合補助事業費補助金	124,076,000		124,076,000
青年農業者育成センター事業費補助金	5,523,000		5,523,000
農業系汚染廃棄物処理事業補助金	120,570,000		120,570,000
都市農村交流施設等活性化推進員設置事業費補助金	5,057,587		5,057,587
食と農の理解促進事業費補助金	19,591,750		19,591,750
受取負担金	1,900,800		1,900,800
⑫事業外収益	[9,978,866]	[]	[9,978,866]
その他受取利息	124,550		124,550
雑収益	9,854,316		9,854,316
⑬雑収益	[394,060]	[]	[394,060]
有価証券運用益	384,400		384,400
雑収益	9,660		9,660
経常収益計	2,566,645,216		2,566,645,216
(2) 経常費用			
①農地保有合理化事業費	[750,148,856]	[]	[750,148,856]
農地保有合理化事業用地費	676,040,400		676,040,400
合理化事業支払小作料	17,376,258		17,376,258
合理化事業支払利息	382,368		382,368
小作料前払資金支払利息	167,517		167,517
一般業務費	56,142,513		56,142,513
減価償却費	39,800		39,800
②農村振興事業費	[42,101,382]	[]	[42,101,382]
農村活性化支援事業費	10,009,700		10,009,700
都市農村交流推進事業費	5,217,090		5,217,090
とちぎ食の回廊づくり推進事業費	12,040,234		12,040,234
6次産業推進委託事業費	10,294,411		10,294,411
中山間地域活性化推進事業費	4,539,947		4,539,947
③食と農の理解促進事業費	[21,235,334]	[]	[21,235,334]
アグリプラザ施設管理事業費	19,635,729		19,635,729
食と農の理解促進事業費	1,599,605		1,599,605
④畜産担い手育成総合整備事業費	[683,175,825]	[]	[683,175,825]
工事請負費	602,021,575		602,021,575
測量試験費	19,209,750		19,209,750
事業推進費	61,753,504		61,753,504
減価償却費	190,996		190,996
⑤畜産環境総合整備統合補助事業費	[194,777,750]	[]	[194,777,750]
工事請負費	171,802,200		171,802,200
測量試験費	5,303,550		5,303,550
事業推進費	17,672,000		17,672,000

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増減 (A-B)
⑥農業系汚染廃棄物処理事業費	[120,570,000]	[]	[120,570,000]
工事請負費	105,585,900		105,585,900
事業推進費	14,984,100		14,984,100
⑦花センター管理運営事業費	[159,897,155]	[]	[159,897,155]
管理事業費	124,624,035		124,624,035
生産振興事業費	4,998,796		4,998,796
普及促進事業費	21,276,295		21,276,295
受託事業費	8,402,266		8,402,266
減価償却費	595,763		595,763
⑧水遊園管理運営等事業費	[400,083,610]	[]	[400,083,610]
総務企画費	164,937,266		164,937,266
施設管理費	167,946,507		167,946,507
展示活動事業費	24,997,253		24,997,253
体験交流事業費	9,900,638		9,900,638
広報活動事業費	20,223,918		20,223,918
受託事業費	4,690,281		4,690,281
自主講座等事業費	6,874,818		6,874,818
減価償却費	512,929		512,929
⑨物品販売等事業費	[65,674,430]	[]	[65,674,430]
ショップ事業費	51,563,663		51,563,663
喫茶事業費	7,514,171		7,514,171
自販機事業費	5,775,497		5,775,497
減価償却費	821,099		821,099
⑩花き類販売等事業費	[57,258,969]	[]	[57,258,969]
花き類販売事業費	55,303,067		55,303,067
自販機事業費	1,326,206		1,326,206
飲食施設事業費	575,401		575,401
減価償却費	54,295		54,295
⑪受託事業費	[15,177,032]	[]	[15,177,032]
大笹牧場受託事業費	15,177,032		15,177,032
⑫育成確保基金事業費	[11,944,840]	[]	[11,944,840]
業務費	11,944,840		11,944,840
⑬青年農業者育成センター事業費	[5,523,000]	[]	[5,523,000]
就農支援貸付事業費	5,523,000		5,523,000
⑭管理費	[8,047,928]		8,047,928
一般管理費	6,018,928		6,018,928
貸倒引当金繰入額	2,029,000		2,029,000
⑮引当金繰入額	[107,112]		107,112
就農支援資金引当金繰入額	107,112		107,112
経常費用計	2,535,723,223		2,535,723,223
当期経常増減額	30,921,993		30,921,993

科 目	当 年 度 (A)	前 年 度 (B)	増 減 (A-B)
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 前期損益修正益	[220,957]	[]	[220,957]
前期損益修正益	220,957		220,957
経常外収益計	220,957		220,957
(2) 経常外費用			
① 前期損益修正損	[175,735]	[]	[175,735]
前期損益修正損	175,735		175,735
経常外費用計	175,735		175,735
当期経常外増減額	45,222		45,222
税引前当期一般正味財産増減額	30,967,215		30,967,215
法人税	3,047,700		3,047,700
県民税	173,700		173,700
市町村民税	617,700		617,700
事業税支出	1,186,000		1,186,000
当期一般正味財産増減額	25,942,115		25,942,115
一般正味財産期首残高	335,580,220		335,580,220
一般正味財産期末残高	361,522,335		361,522,335
II 指定正味財産増減の部			
① 受取寄付金	[140,000]	[]	[140,000]
受取寄付金	140,000		140,000
当期指定正味財産増減額	140,000		140,000
指定正味財産期首残高	1,301,421,227		1,301,421,227
指定正味財産期末残高	1,301,561,227		1,301,561,227
III 正味財産期末残高	1,663,083,562		1,663,083,562